№

ПРИГОВОР

 ИФИО1

10 июня 2025 г. 

<

адрес>

Хасавюртовский городской суд Республики Дагестан в составе председательствующего судьи Корголоева А.М., при секретаре судебного заседания ФИО4, с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> ФИО5, подсудимого ФИО2, его защитника - адвоката ФИО6, представившего удостоверение №, и ордер № в открытом судебном заседании в помещении суда, рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, Республики Дагестан, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя, высшим образованием, семейного, имеющего на иждивении малолетних детей, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст.171.1 УКРФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2, приобрел, хранил, перевозил в целях сбыта товары и продукцию без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, совершенные в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2, в нарушение Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении Правил маркировки духов и туалетной воды средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении духов и туалетной воды», а также, Постановления Правительства РФ № от 26.94.2019 года «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемой движения товаров» в торговой точке под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, не выполнив требования п. 11 вышеуказанного постановления, согласно которому участники оборота товаров представляют информацию оператору для ее включения в информационную систему мониторинга самостоятельно или с привлечением иных юридических лиц или индивидуальных предпринимателей, уполномоченных участниками оборота товаров и действующих от имени участников оборота товаров в соответствии с законодательством Российской Федерации, п. 11(1) вышеуказанного постановления, согласно которому участники оборота товаров представляют в информационную систему мониторинга сведения о вводе в оборот, обороте и выводе из оборота товаров в соответствии с правилами маркировки отдельных товаров, в отношении которых вводится обязательная маркировка, а также п. 26 вышеуказанного постановления, согласно которому участники оборота товаров, определенные правилами маркировки отдельных товаров, в отношении которых вводится обязательная маркировка, представляют информацию о выводе из оборота товаров в информационную систему мониторинга с использованием устройств регистрации выбытия, предоставляемых и обслуживаемых оператором на безвозмездной основе, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий и желая их наступления осуществлял приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта и сбыт товаров и продукций без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, на общую сумму в размере 39 802 202 рублей, что образует особо крупный размер.

Согласно пункту 10 Постановления Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 515 "О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров" (с изменениями и дополнениями) товары, сведения о которых (в том числе сведения о нанесённых на них средствах идентификации) не переданы в информационную систему мониторинга или переданы с нарушением требований, установленных законодательством Российской Федерации, считаются немаркированными.

В начале июня 2024 года, более точные дата и время следствием не установлены, ФИО2, разработал преступный план, согласно которому должен был осуществить покупку немаркированного парфюмерного товара, подлежащего обязательной маркировке, а после приобретения намереваясь совершить перевозку немаркированного товара, а затем хранить немаркированный парфюмерный товар в торговой точке под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, откуда планировал осуществить продажу немаркированного парфюмерного товара неограниченному кругу лиц. 

В период с начала июня 2024 по ДД.ММ.ГГГГ, более точная дата и время следствием не установлены, ФИО2, действуя во исполнение своего преступного плана, находясь в торговой точке под названием «Korland Korea», осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, то есть, действуя с прямым умыслом, направленным на незаконное извлечение прибыли, зная, о запрете на приобретение и хранение в целях сбыта и продажи немаркированного парфюмерного товара, подлежащих обязательной маркировке, в нарушение требований Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым реализация на территории Российской Федерации парфюмерной продукции без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не допускается, приобрёл у неустановленных следствием покупателей на вещевом рынке «Садавод», расположенном по адресу: 

<

адрес>, МКАД, 14-й км. 2, стр. 63, более точное место следствием не установлено, немаркированный парфюмерный товар в количестве 3673 шт., а после чего неустановленным следствием способом незаконно перевёз данный товар на арендованном транспорте и хранил его в торговой точке под названием «Korland Korea»по вышеуказанному адресу с целью сбыта неустановленному кругу лиц, а именно следующий немаркированный парфюмерный товар:

-Eaudeparfum HFC “Devilsintrigue” 40 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum Byredo “BAL D" AFRIQUE” 40 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum LANVIN “ECLAT D’ARPEGE” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “FLEUR NARCOTIQUE” 40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “ALLURE HOMME SPORT” 40 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum LACOSTE “L12.12 BLANC PURE” 40 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum ROJA PARFUMS “OLIGARCH” 40 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum YVES SAINT LAURENT “BLACK OPIUM” 40 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “INVICTUS”40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum KILIAN “GOOD GIRL GONE BAD” 40 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum VERSACE “BRIGHT CRYSTAL” 40 мл. в количестве 28 шт.;

-Eau de parfum LE LABO “SANTAL 33” 40 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 40 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “DEHAB” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum FRANCK BOCLET “COCAINE” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-THOMAS KOSMALA “№ APRES L’AMOUR” 40 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum NASOMATTO “BLACK AFGANO” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum PENHALIGON’S “CHANCING CONSTANCE” 40 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum PARFUME DE MARLY “DELINA” 40 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum CREED “AVENTUS” 40 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum INITIO “ATOMIC ROSE” 40 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum INITIO “OUD FOR GREATNESS” 40 мл. в количестве 43 шт.;

-Eau de parfum INITIO “SIDE EFFECT” 40 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum INITIO “OUD FOR HAPPINESS” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “WOOD SAGE & SEA SALT” 40 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “BLACKBERRY & BAY”40 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “ENGLISH PEAR & FREESIA” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “TOBACCO VANILE” 40 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum MAISON FRANCIS KURKDJIAN PARIS “Baccarat Rouge” 40 мл. в количестве 15 шт.;

-Eau de parfum MARC-ANTOINE BARROIS “ENCELADE” 40 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum MARC-ANTOINE BARROIS “GANYMEDE” 40 мл. в количестве 15 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “BLEU DE” 40 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “SI” 40 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “CHANCE” 40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum DIOR “SAUVAGE” 40 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 40 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum ORMONDE JAYNE “MONTABACO” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum DIOR “DIOR HOMME SPORT” 40 в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “MILLION” 40 в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum DIOR “J’ADORE” 40 в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “CHANCE” 40 мл. в количестве 34 шт.;

-Eau de parfum LACOSTE “ L12.12 BLANC PURE” 40 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum HFC “Devils intrigue” 40 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum CREED “AVENTUS” 40 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “TOBACCO VANILE” 40 мл. в количестве 22 шт.;

-Eau de parfum Byredo “BAL D" AFRIQUE” 40 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “FLEUR NARCOTIQUE” 40 мл. в количестве 15 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “SI” 40 мл. в количестве 19 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “BLACKBERRY & BAY”40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum LE LABO “SANTAL 33” 40 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum MARC-ANTOINE BARROIS “GANYMEDE”40 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum PENHALIGON’S “CHANCING CONSTANCE” 40 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum KILIAN “GOOD GIRL GONE BAD” 40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum INITIO “ATOMIC ROSE” 40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum INITIO “OUD FOR GREATNESS” 40 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum INITIO “SIDE EFFECT” 40 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “WOOD SAGE & SEA SALT” 40 мл. в количестве 12 шт.;

-Eaudeparfum DIOR “SAUVAGE” 40 мл. в количестве 2 шт.;

-Eaudeparfum GIORGIOARMANI “ACQUADIGIO” 40 мл. в количестве 2 шт.;

-EaudeparfumKAJAL “DAHAB” 40 мл. в количестве 4 шт.;

Eau de parfum PARFUME DE MARLY “DELINA” 40 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum MARC-ANTOINE BARROIS “ENCELADE”40 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum LANVIN “ECLAT D’ARPEGE” 40 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “ALLURE HOMME SPORT” 40 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum EMPORIO ARMANI “YOU” 35 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “GUAIAC WOOD” 35 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum MAISON FRANCIS KURKDJIAN PARIS “Baccarat Rouge” 35 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum GIVENCHY “IRRESISTIBLE” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum GUCCI “RUSH” 35 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 35 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “GINGER” 35 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum BALDESSARINI “AMBRE” 35 мл. в количестве 42 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “SI” 35 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “MILLION” 35 в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “LOST CHERRY” 35 в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “MOLECULE 01” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum HFC “Devils intrigue” 35 мл. вколичестве 4 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “lemon bergamot” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO “FUNNY” 35 мл. в количестве 19 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE”35 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “BLEU DE” 35 мл. в количестве 17 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “INVICTUS”35 мл.в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “CHANCE” 35 мл. вколичестве 15 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO “CHEAPANDCHIC” 35 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum CAROLINA HERRERA “CHIC FOR MEN” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum DIOR “JADORE” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum CACHAREL “NOA” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum GIAN MARCO VENTURI “WOMAN” 35 в количестве мл.13 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “BLACKBERRY & BAY” 35 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “02” 35 мл. в количестве 20 шт.;

-Eau de parfum MARC-ANTOINE BARROIS “GANYMEDE” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum GIVENCHY “ange ou demon” 35 мл. в количестве 31 шт.;

-Eau de parfum HUGO BOSS “THE SCENT” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum HUGO BOSS “THE SCENT FOR HER” 35 мл. в количестве 33 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “LAMAR” 35 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “ANDROMEDA” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “FLEUR NARCOTIQUE” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum TABOO “FRIVOLE” 35 в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “BLEU DE” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “ULTRAVIOLET” 35 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “DAHAB” 35 мл. в количестве 73 шт.;

Eau de parfum YVES SAINT LAURENT “BLACK OPIUM” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum “KILIAN PRINCESS” 35 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum CREED “AVENTUS” 35 мл. в количестве 15 шт.;

-Eau de parfum ZARKO PARFUME “PINK MOLECULE” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-EaudeparfumD&G “L’IMPERATRICA” 35 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “CHANCE” 35 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum HFC “Devils intrigue” 35мл. в количестве 19 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “TOBACCO VANILE” 35 мл. в количестве 34 шт.;

-Eau de parfum LACOSTE “POURFEMME” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum CAROLINA HERRERA “212 MEN NYC” 35 мл. в количестве 23 шт.;

-Eau de parfum MARC-ANTOINE BARROIS “GANYMEDE” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum DIOR “JADORE” 35 мл. в количестве 19 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 35 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “LOST CHERRY” 35 в количестве 2 шт.;

Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 35 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum GIVENCHY “ange ou demon” 35 мл. в количестве 24 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “GINGER” 35 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum DIOR “SAUVAGE” 35 мл.chic в количестве 28 шт.;

-Eau de parfum CAROLINA HERRERA “CHIC FOR MEN”35мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “lemon bergamot” 35 мл. в количестве 17 шт.;

-Eau de parfum GUCCI “RUSH” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum Byredo “BAL D" AFRIQUE” 35 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “GUAIAC WOOD” 35 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum CACHAREL “NOA” 35 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum LACOSTE “ L12.12 BLANC PURE” 35 мл. в количестве 23 шт.;

-Eau de parfum DSQUARED 2 “ WOOD” 35 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum VERSACE “EAU FRAICHE” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum CREED “AVENTUS” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum GUERLAIN “AQUE ALLEGORIA MANDARINE BASILIC” 35 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “FAME” 35 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum THOMAS KOSMALA “№ APRES L’AMOUR” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum EMPORIO ARMANI “YOU” 35 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “lemon bergamot” 35 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum KILIAN “GOOD GIRL GONE BAD” 35 мл. в количестве 25 шт.;

-Eau de parfum INITIO “MUSK THERAPY” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “GINGER” 35 мл. в количестве 17 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “GUAIAC WOOD” 35 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 35 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum Byredo “BAL D" AFRIQUE” 35 мл. в количестве 23 шт.;

-Eau de parfum VERSACE “BRIGHT CRYSTAL” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum CLINIQUE “HAPPY FOR MEN” 35 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum ATTAR COLLECTION “AZORA” 35 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum CAROLINA HERRERA “GOOD GIRL” 35 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum SALVATORE FERRAGAMO “INCANTO SHINE” 35 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum ZADIG&VOLTAIRE “THIS IS HER” 35 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum GIVENCHY “BLUE LABEL” 35 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “VANILLA ABSOLU” 35 мл.в количестве 21 шт.;

-Eau de parfum ATTAR COLLECTION “MUSK KASHAMIR” 35 мл.в количестве 4 шт.;

-EaudeparfumVIHELMPARFUMERIE“DEARPOLLY”35мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum GUCCI “FLORA GORGEOUS GARDENIA” 35 мл. в количестве 5 шт.;

-EaudeparfumTOMFORD“TOBACCOVANILE”35мл.вколичестве 11 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “ANDROMEDA”35 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 35 мл. вколичестве 12 шт.;

-Eau de parfum ARMAND BASI “IN RED” 35 мл. вколичестве 7 шт.;

-Eau de parfum ZARKO PARFUME “PINK MOLECULE” 35 мл. в количестве 16 шт.;

-EaudeparfumMOLECULE “MOLECULE 01” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum HFC “Devils intrigue” 35мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum Byredo “BAL D" AFRIQUE” 35 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum KILIAN “PRINCESS” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE” 35 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “LOST CHERRY” 35 вколичестве 15 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 35 мл. в количестве 36 шт.;

-Eau de parfum EMPORIO ARMANI “YOU” 35 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum DIOR “MISS DIOR” 35 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum YVES SAINT LAURENT “BLACK OPIUM” 35 мл. в количестве 26 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “LAMAR” 35 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “FLEUR NARCOTIQUE” 35 мл. в количестве 15 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “DAHAB” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum D&G “L’IMPERATRICA” 35 мл. в количестве 30 шт.;

-Eau de parfum HUGO BOSS “THE SCENT” 35 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “TOBACCO VANILE” 35 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “ANDROMEDA” 35 мл. в количестве28 шт.;

-Eau de parfum HFC “Devils intrigue” 35мл. в количестве 49 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “ULTRAVIOLET” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum CLINIQUE “HAPPY FOR MEN” 35 мл. в количестве 23 шт.;

-Eau de parfum GUCCI “FLORA GORGEOUS GARDENIA” 35 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “ANDROMEDA” 35 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE”35 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum ATTAR COLLECTION “AZORA” 35 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “VANILLA ABSOLU” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 35 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum VERSACE “BRIGHT CRYSTAL”35мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “LOST CHERRY” 35 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum ATTAR COLLECTION “MUSK KASHAMIR” 35 мл. в колич-е 10 шт.;

-Eau de parfum LANVIN “modern” 35 мл. в количестве 20 шт.;

Eau de parfum Byredo “BAL D" AFRIQUE” 35 мл. в количестве 17 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 35 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum GIVENCHY “BLUE LABEL” 35 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum ARMAND BASI “IN RED” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum SALVATORE FERRAGAMO “INCANTO SHINE” 35 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “TOBACCO VANILE” 35 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum ZADIG&VOLTAIRE “THIS IS HER” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ATTAR COLLECTION “HAYATI” 25 в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum CAROLINA HERRERA “GOOD GIRL” 25 мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “TOBACCO VANILLE” 25 вколичестве 8 шт.;

-Eau de parfum TRUSSARDI “DONNA” 25 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum JO MALONE “LONDON” 25 мл. в количестве 56 шт.;

-Eau de parfum PARFUME DE MARLY “DELINA” 25 мл. в количестве 42 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “BLEU DE” 25мл. в количестве 16 шт.;

-Eau de parfum NASOMATTO “BLACK AFGANO” 25 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE”25 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum ARMANI “PRIVE PIVOINE SUZHOU”25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum VERSACE “BRIGHT CRYSTAL” 25 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum LANVIN “ECLAD” 25 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “LAMAR” 25 мл. в количестве 54 шт.;

-Eau de parfum ALEXANRE J “THE COLLECTOR” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “MOLECULE 01” 25 мл. в количестве 17 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 25 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum THOMAS KOSMALA “№ APRES L’AMOUR” 25 мл. в количестве 13 шт.;

-Eau de parfum LANCOME “IDOLE” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum LANCOME “MAGIE NOIRE” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum PENHALIGONS “THE TRAGEDY OF LORD GEORGE” 25 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum GRITTI “TUTU BLANC” 25 мл. в количестве 23 шт.;

-Eau de parfum SHAIK “№” 25 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum XERJOFF “ERBA PURA” 25 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum LANCOME “CLIMAT” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MANCERA “RED TOBACCO” 25 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum MEMO “MARFA” 25 мл. в количестве 28 шт.;

-Eau de parfum TIFFANY&CO 25 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum CREED “AVENTUS” 25 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum D&G “L’IMPERATRICA” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “MOLECULE 01+MANDARIN” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ALEXANRE J “THE COLLECTOR” 25 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum ZARKO PARFUME “PINK MOLECULE” 25 мл. в количестве 41 шт.;

-EaudeparfumTIZIANATERENZI “KIRKE” 25 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “BLEU DE” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum LANCOME “IDOLE” 25 мл. в количестве 26 шт.;

-Eau de parfum MOLECULE “MOLECULE 01” 25 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “lemon bergamot” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 25 мл. в количестве 38 шт.;

-Eau de parfum CAROLINA HERRERA “GOOD GIRL” 25 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum ARMANI “PRIVE PIVOINE SUZHOU” 25 мл. в количестве 15 шт.;

-Eau de parfum THOMAS KOSMALA “№ APRES L’AMOUR” 25 мл. в кол-ве 14 шт.;

-Eau de parfum MOUSUF 25 мл. в количестве 31 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “orange & jasmine vanilla” 25 мл. в кол-ве 2 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “vanilla blend” 25 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum ZIELINSKI&ROZEN “rosemary& lemon, neroli” 25 мл. в количестве 37 шт.;

-Eau de parfum TIFFANY&CO 25 мл. в количестве 22 шт.;

-Eau de parfum GRITTI “TUTU BLANC” 25 мл. в количестве 20 шт.;

-Eau de parfum ZARKO PARFUME “PINK MOLECULE” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum BYREDO “BLANCHE” 25 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE”25 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum MAISON FRANCIS KURKDJIAN PARIS “Baccarat Rouge” 25 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum MOUSUF 25 мл. в количестве 33 шт.;

-Eau de parfum VERSACE “DYLAN PURPLE” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum BURBERRY “WEEKEND” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “BLUE TALISMAN” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-EaudeparfumGUCCIFLORA“GORGEOUSGARDENIA”100мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum GUCCI FLORA “GORGEOUS JASMINE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum DOLCE GABANNA 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum MARC ANTOINE BARROIS “GANYMEDE” 100 мл. в кол-ве 4 шт.;

-Eau de parfum DOLCE GABANNA “THE ONLY ONE” 100 мл. вколичестве 1 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “FLEUR NARCOTIQUE”100мл.в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum ARMAND BASI “IN RED” 100 мл. вколичестве 4 шт.;

-Eau de parfum VALENTINO “BORN IN ROMA” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum DOLCE GABANNA “L’IMPEERATRICA”100 мл. в количестве 4 шт.;

-EaudeparfumGIVENCHY “BLUELABEL” 100 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “LOST CHERRY” 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum CLINIQUE “HAPPY” 100 мл. вколичестве 4 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE” 100 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum MARC ANTOINE BARROIS “TILIA” 100 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum GUCCI FLORA “LIMITED EDITION GORGEOUS GARDENIA” 100 мл. вколичестве 3 шт.;

-Eau de parfum KENZO “L’EAU’PAR ” 100 мл. вколичестве 4 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO “TOY 2 PEARL” 100 мл. вколичестве 2 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “ANDROMEDA”100 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “GABRIELLE” 100 мл. в количестве 2 шт.; 

-Eau de parfum NARCISO RODRIGUEZ “FOR HER” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum DOLCE GABANNA “LEIGHT BLUE”100 мл в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “ROSES MUSK”100 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum GUERLAIN “MON” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum AMEER AL ARAB 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum AMEER AL ARAB “PRIVE ROSE” 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum DIOR “MISS DIOR” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “LAMAR” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum AJMAL “AMBER WOOD” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum PACO RABANNE “1 MILLION” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “PURE GOLD” 100 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “DARK PURPLE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “SOLEIL DE CAPRI” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “ROSES MUSK”100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO “TOY 2 BUBBLE GUM” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO “TOY 2” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum VICTORIA SECRET “BOMBSHELL”100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum KAYALI “YUM” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum FATIMA “VELVET LOVE” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum GUCCI FLORA “LIMITED EDITION GORGEOUS GARDENIA” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum GUCCI FLORA “GORGEOUS GARDENIA” 100 мл. в кол-ве 19 шт.;

-Eau de parfum RAVE “NOW ROUGE” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “VANILA SEX”100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ROJA “ELYSIUM” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum RAVE “NOW” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum HERMES “EAU DES MERVEILLES” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “DAY DREAMS” 100 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum VICTORIA SECRET “TEASE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ITHRA “MANGO” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ITHRA “COTTON CANDY” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ITHRA “POMEGRANATE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum AMOUAGE “HONOUR” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum DIRHAM “WARDI” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 100 мл. в количестве1 шт.;

-EaudeparfumARMANI/PRIVE “AMILANO” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum CHANEL “№” 100 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum AMEERAT AL ARAB 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum DOLCE GABANNA “LEIGHT BLUE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum AMOUAGE “HONOUR” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum AL HUR “SO INTENSE” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum KHALTA LATTAFA 100 мл. вколичестве 1 шт.;

-Eau de parfum MOUSUF RAMADI EAU PARFUM 100 мл. 4 флакона в кол-ве 14 шт.;

-Eau de parfum Ariana Grande Cloud 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 100 мл. в количестве1 шт.;

-Eaudeparfum Qaa’edIntense 100 мл. в количестве 1 шт.;

-EaudeparfumMOLECULE “MOLECULE 02” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-EaudeparfumBYREDOBLANCHE 100 мл. в количестве 4 шт.;

-EaudeparfumBYREDOBALD’AFRIQUE 100 мл. в количестве 14 шт.;

-Eau de parfum MAYAR Lattafa 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de toilette VERSACE MAN EAU FRAICHE 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de toilette HUGO BOSS BOTTLED 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum YvesSaint Laurene EAU FRAICHE 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum Allure Homme Sport CHANEL 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum LACOSTE L.12.12 Blanc-Pure 100 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum ECLAT de Fleurs 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum AJAYEB DUBAI 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum XERJOFF ERBA PURA 100 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum Crystal Black 100 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum Jo Malone London 100 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum Fakhar Lattafa 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum FATIMA “VELVET LOVE” 100 мл. в количестве 12 шт.;

-Eau de parfum MUSHRIF By ARD AL ZAAFARAN 100 мл. в количестве11 шт.;

-Eau de parfum HFC Beautiful and Wild 75 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum HFC Dancing Queen 75 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum HFC Proposal 75 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum HFC Chic Blossom 75 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum HFC Chic Diamond in the Sky 75 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum HFC Paris parfum 75 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum HFC DIVINE BLOSSOM 75 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum HFC Wear Love Everywhere 75 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum HFC Party on The Moon 75 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum HFC Paris 15 мл. x 4 флакона в количестве 72 шт.;

-Eau de parfum premium travel set 12 мл. x 5 флакона в количестве 35

-Eau de parfum Marc Antoine Barrois “ganymede” 12 мл. x 5 флаконов в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum FlowerByKenzo Red Edition 50 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Good girl gone Bad by Kilian 50 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum Clive Christian 50 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Pour Lui by Rasani 50 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Roses on ice by Kilian 50 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de toilette Versace Bright Crystal 50 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Clive Christian № мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ISOLA BLU PARFUM ROJA 50 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum FlowerByKenzo L’ELIXIR 50 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum MEGAMARE 50 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum HFC Paris parfum 75 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum Parfums de MARLY DELINA La Rosee 75 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum Guerlain Paris Aqua Allegoria Rosa Rossa 75 мл. в количестве 30 шт.;

-EaudeparfumCreedCarmina 75 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Queen of silk 75 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Tresor in Love 75 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum Fantabulous Ajmal 75 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Alia Ajmal 75 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Creed Love in Black 75 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum Viola Ajmal 75 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum INITIO PSYCHEDELIC LOVE 90мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum INITIO PARAGON 90 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum Versace Yellow Diamond Intense 90 мл. вколичестве 2 шт.;

-Eau de parfum Signature Montblanc 90 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Paradoxe Prada 90 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Viltor&Rolf 90мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum Giorgio Armani My way 90 мл. в количестве 27 шт.;

-Eau de parfum Versace Bright Crystal 90 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum Narciso Rodriguez 90 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Lacosta Pour Femme 90 мл. в количестве 10 шт.;

-Eau de parfum LIBRE YvesSaintLaurent 90 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum RAVE “NOW” 100 мл. в количестве 9 шт.;

-Eau de parfum TOM FORD “LOST CHERRY” 100 мл. вколичестве1шт.;

-Eau de parfum KENZO “L’EAU’PAR ” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO “TOY 2 BUBBLE GUM” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum TIZIANA TERENZI “KIRKE” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Ariana Grande Cloud 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum GIORGIO ARMANI “ACQUA DI GIO” 100 мл. в количестве5 шт.;

-EaudeparfumROJA “ELYSIUM” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum LACOSTE L.12.12 Blanc-Pure 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum MONTALE “ROSES MUSK” 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum CLINIQUE “HAPPY” 100 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum DIOR “JADORE” 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum ARMANI/PRIVE “A MILANO” 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum AMIRAL 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum DIRHAM “WARDI” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum MUSK TWILIGHT TRAIL 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum LANVIN “ECLAT D’ARPEGE” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum ATTAR COLLECTION “Khaltat night” 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum AJMAL “AMBER WOOD” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum HAYAATI 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum LATTAFA “Dimmah for men” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “Rose de Mai” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum KAJAL “LAMAR” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum ESSENTIAL PARFUMS “by Calice Becker” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum ARMANI “PRIVE PIVOINE SUZHOU” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eaudeparfum AJMAL “AmbrePimente” 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum SHAIK Gold Edition for Men Amethyst 100 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum Thomas Kosmala Paris № Apres l’Amour 100 мл. в количестве 4 шт.;

-EaudeparfumAventusCreed 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum Al Noble Lattafa 100 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum Tiziana Terenzi Gumin 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum Calvin Klein Euphoria amber gold 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum Le Labo grasse-new York another 13 100 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum HAYAATI 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum EX NIHILO “FLEUR NARCOTIQUE” 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum RAVE “NOW ROUGE” 100 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum RAVE “NOW” 100 мл. в количестве 6 шт.;

-Eau de parfum Zielinski &Rozen Lemograff& Vetiver 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum MOSCHINO Funny 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum AREEJ Attar Collection 100 мл. в количестве 18 шт.;

-Eau de parfum Tom Ford Fabulous 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Chanel Chance 100 мл. в количестве 7 шт.;

-Eau de parfum Fleur De Santal 100 мл. в количестве 11 шт.;

-Eau de parfum Al Hur So wild 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Marc-Antoine Barrois Paris Encelade 100 мл. в количестве 3 шт.;

-Eau de parfum Tom Ford Vanilla Sex 100 мл. в количестве 4 шт.;

-Eau de parfum Clinique happy FOR MEN 100 мл. в количестве 1 шт.;

-Eau de parfum Chanel Chance 100 мл. в количестве 5 шт.;

-Eau de parfum Tom Ford Lost Cherry 100 мл. в количестве 2 шт.;

-Eau de parfum Acqua Di Gio Giorgio Armani 100 мл. в количестве 8 шт.;

-Eau de parfum Aventus Creed 100 мл. В количестве 8 шт.;

-Eau de parfum Calvin Klein Euphoria amber gold 100 мл. В количестве 4 шт.;

-Eau de parfum ARMANI/PRIVE “A MILANO” 100 мл. В количестве 2 шт.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 00 минут по 16 часов 55 минут на основании Постановления о проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» № от ДД.ММ.ГГГГ, сотрудниками правоохранительных органов было проведено оперативно-розыскное мероприятие, в ходе которого сотрудниками Дагестанской таможни в торговой точке под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, была изъята вышеуказанная немаркированный парфюмерный товар в количестве 3673 шт., общая стоимость, которой, согласно экспертному исследованию № – 258 от ДД.ММ.ГГГГ, составляет 39 802 202 рублей. 

В результате преступных действий ФИО2, совершённых при указанных обстоятельствах, нарушен установленный законом порядок оборота парфюмерного товара без маркировки и нанесения информации, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае, если такая маркировка и нанесение такой информации обязательны, на общую сумму в размере 39 802 202 рублей, что образует особо крупный размер.

Подсудимый ФИО2 вину в совершении преступления признал полностью и показал, что примерно в феврале 2024 года он открыл торговую точку под названием «KorlandKorea» по адресу: 

<

адрес>, где планировал реализовывать парфюмерию и косметику. Данное помещение принадлежит его другу по имени Эльдар. Он пользуется данным помещением на безвозмездной основе. Кроме того, с ноября 2023 года он зарегистрирован в системе цифровой маркировки «Честный знак» в товарной группе «Парфюмерия», однако маркировочные обозначения не использовал. Примерно в начале июня 2024 года он выехал в 

<

адрес> для приобретения парфюмерии на вещевом рынке «Садавод», расположенном по адресу: 

<

адрес>, МКАД, 14-й км. 2, стр. 63. На данном рынке проходила распродажа парфюмерии различных топовых брендов известных во всем мире. Он приобрел весь товар примерно за денежную сумму в размере около 10000000 рублей. Общее количество немаркированной товарной продукции составляла 3673 единицы, которую он планировал реализовать.

Когда приехали сотрудники полиции и таможенной службы с проверкой, увидели продукцию, которая хранилась на полках без маркировки и изъяли товар. Я вину признаю, раскаиваюсь.

Помимо полного признания вины подсудимым ФИО2 его виновность в совершении преступления подтверждается совокупностью следующих доказательств.

Допрошенный судом свидетель ФИО7 показал, что он работает в УЭБ и ПК МВД по РД в должности ст. оперуполномоченного.

В прошлом 2024 году летом, точной даты не помнит, поступил материал из таможни, материал был адресован ему. Материал был собран по факту изъятия немаркированной парфюмерной продукции у подсудимого. После получения справки об исследования товара, им был вызван подсудимый и опрошен, после был зарегистрирован рапорт об обнаружении преступления и зарегистрирован материал в журнале. Парфюмерная продукция была от брендов, эксперт оценивал брендовую продукцию. Изъятием товара он не занимался, материал ему передали после изъятия товара. 

На вопрос адвоката свидетель пояснил, что подсудимый не воспрепятствовал, он все признавал, способствовал раскрытию преступления.

Допрошенный судом свидетель ФИО8 показал, что он работает с 2023 года по настоящее время в должности инспектора отдела контроля за ввозом и оборотом товаров Дагестанской таможни. Они проводили мероприятие в 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ По предписанию проводился таможенный осмотр помещений по выявлению и реализации немаркированной продукции. После выявления немаркированной продукции, товар был изъят и передан в УБЭП. Продукцию они проверяли в программе "Честный знак". Они составили акт осмотра, объяснения, изъятие товара фиксировалось на видеозапись. На вопрос адвоката ответил, что они выявили не маркированный товар, и они изъяли товар, на основании предписания об исследовании помещений. Количество изъятой продукции было 3673 единиц. Данные показания на предварительном следствии он полностью поддерживает.

Оглашенные в судебном заседании показаний свидетеля ФИО9, усматривается, что с 2022 года по настоящее время работает в должности оперуполномоченный ОРО Дагестанской таможни. В его должностные обязанности входит выявление, предупреждение и пресечение правонарушений в сфере оборота различного товара, согласно таможенному законодательству.

В 2024 году была получена оперативная информация о том, что в торговой точке ИП ФИО2, под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, незаконно хранит для незаконной реализации немаркированную парфюмерную продукцию, в нарушение Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении Правил маркировки духов и туалетной воды средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении духов и туалетной воды», а также, Постановления Правительства РФ № от 26.94.2019 года «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров». 

Помимо вышеуказанного, была получена информация о том, что в вышеуказанной торговой точке хранится незаконно ввезенный товар через таможенную границу ЕАЭС, однако в результате проверки данная информация не нашла своего подтверждения. 

ДД.ММ.ГГГГ для проверки полученной информации, на основании постановления № от ДД.ММ.ГГГГ о проведении ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участников местности и транспортных средств», действуя в соответствии со ст. 330 Таможенного кодекса, я вместе со сотрудниками Дагестанской таможни и сотрудником УФСБ РФ по РД, выехали по вышеуказанному адресу, где в присутствии ФИО2 была обследована вышеуказанная торговая точка, в результате чего сотрудниками Дагестанской таможни была изъята немаркированная парфюмерная продукция различных брендов в количестве 3673 единиц.

В актах осмотра и обследования указано то, что в ходе проверки применялись видео - и фотосъемка, однако к данным протоколам фотографии не прилагаются, так как данные видео - и фотоматериалы они загружаютво внутреннюю таможенную систему «Постконтроль». 

ФИО2 был опрошен по вышеуказанным обстоятельствам по факту хранения немаркированной парфюмерной продукции. В последующем, усмотрев в действиях ФИО2 признаки состава преступления, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ, собранный материал проверки был направлен в УЭБиПК МВД по РД для принятия решения в части привлечения последнего к уголовной ответственности.

Том №, л.д. 108 - 110

Оглашенные в судебном заседании показаний свидетеля ФИО10, усматривается, что в 2024 году была получена оперативная информация о том, что в торговой точке ИП ФИО2, под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, незаконно хранит для незаконной реализации немаркированную парфюмерную продукцию, в нарушение Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении Правил маркировки духов и туалетной воды средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении духов и туалетной воды», а также, Постановления Правительства РФ № от 26.94.2019 года «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров». 

ДД.ММ.ГГГГ для проверки полученной информации, на основании предписания на проведение таможенного осмотра помещений и территорий №/P000067/000 от ДД.ММ.ГГГГ, действуя в соответствии со ст. 330 Таможенного кодекса, он вместе с сотрудниками Дагестанской таможни и сотрудником УФСБ РФ по РД, выехали по вышеуказанному адресу, где в присутствии ФИО2 была обследована вышеуказанная торговая точка, в результате чего сотрудниками Дагестанской таможни была изъята немаркированная парфюмерная продукция различных брендов в количестве 3673 единиц.

Кроме того, в актах осмотра и обследования указано то, что в ходе проверки применялись видео - и фотосъемка, однако к данным протоколам фотографии не прилагаются, так как данные видео - и фотоматериалы они загружают во внутреннюю таможенную систему «Постконтроль».

ФИО2 был опрошен по вышеуказанным обстоятельствам по факту хранения немаркированной парфюмерной продукции. В последующем, усмотрев в действиях ФИО2 признаки состава преступления, предусмотренного ст.171.1 УК РФ, собранный материал проверки был направлен в УЭБиПК МВД по РД для принятия решения в части привлечения последнего к уголовной ответственности.

Том №, л.д. 79 - 81

Оглашенные в судебном заседании показаний свидетеля ФИО11 усматривается, что с 2023 года по настоящее время работает в должности старшего инспектора отдела контроля за ввозом и оборотом товаров Дагестанской таможни. В его должностные обязанности входит выявление, предупреждение и пресечение правонарушений в сфере оборота различного товара, согласно таможенному законодательству. 

В 2024 году была получена оперативная информация о том, что в торговой точке ИП ФИО2, под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, незаконно хранит для незаконной реализации немаркированную парфюмерную продукцию, в нарушение Постановления Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении Правил маркировки духов и туалетной воды средствами идентификации и особенностях внедрения государственной информационной системы мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в отношении духов и туалетной воды», а также, Постановления Правительства РФ № от 26.94.2019 года «О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости движения товаров». 

ДД.ММ.ГГГГ для проверки полученной информации, на основании предписания на проведение таможенного осмотра помещений и территорий №/P000067/000 от ДД.ММ.ГГГГ, действуя в соответствии со ст. 330 Таможенного кодекса, он вместе с сотрудниками Дагестанской таможни и сотрудником УФСБ РФ по РД, выехали по вышеуказанному адресу, где в присутствии ФИО2 была обследована вышеуказанная торговая точка, в результате чего сотрудниками Дагестанской таможни была изъята немаркированная парфюмерная продукция различных брендов в количестве 3673 единиц.

Кроме того, в актах осмотра и обследования указано то, что в ходе проверки применялись видео - и фотосъемка, однако к данным протоколам фотографии не прилагаются, так как данные видео - и фотоматериалы они загружают во внутреннюю таможенную систему «Постконтроль».

ФИО2 был опрошен по вышеуказанным обстоятельствам по факту хранения немаркированной парфюмерной продукции. В последующем, усмотрев в действиях ФИО2 признаки состава преступления, предусмотренного ст. 171.1 УК РФ, собранный материал проверки был направлен в УЭБиПК МВД по РД для принятия решения в части привлечения последнего к уголовной ответственности.

Том №, л.д. 62 - 64

В ходе судебного заседания судом были непосредственно исследованы письменные доказательства и иные документы, имеющиеся в материалах дела, также подтверждающие вину подсудимого ФИО2 в совершении инкриминируемого ему преступления, а именно:

- вещественное доказательство – немаркированная парфюмерная продукция в количестве 3673 шт., которая помещена в белые полиэтиленовые мешки и коробки в количестве 24 шт. 

Том №, л.д. 107

- протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому предметом осмотра является немаркированная парфюмерная продукцияв количестве 3673 шт., которая помещена в белые полиэтиленовые мешки и коробки в количестве 24 шт. 

Том №, л.д. 118-134

- акт обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому объектом осмотра является в торговая точка под названием «Korland Korea», расположеннаяпо адресу: 

<

адрес>, в результате чего была обнаружена и изъята немаркированная парфюмерная продукция в количестве 3673 единицы. 

том №, л.д. 94 – 99

Объяснения инспектора отдела контроля за ввозом и оборотом товаров службы таможенного контроля.

т.1 л.д. 12-13.

-Акт таможенного осмотра помещений. 

т.1 л.д. 14-23.

-Письмо Директору ООО "РУНЭиП".

т.1 л.д. 24-32.

-Письмо "Честный знак".

т.1 л.д. 34-35.

-Заключение экспертного исследования. 

т.1 л.д. 43-249.

Оценивая показания свидетелей обвинения, суд признает их достоверными, поскольку они последовательны, не содержат существенных противоречий, дополняют друг друга, согласуются между собой и другими доказательствами по делу в их совокупности. Каких-либо оснований для оговора подсудимого ФИО2, а также какой-либо заинтересованности в исходе со стороны указанных лиц судом не установлено.

Суд также признает достоверными показания подсудимого ФИО2 и исключает возможность самооговора с его стороны, так как эти показания согласуются с показаниями свидетелей обвинения, не доверять которым у суда оснований не имеется, поскольку они последовательны, неизменны, подтверждаются объективными обстоятельствами, протоколами следственных действий и иными письменными доказательствами, исследованными судом в судебном заседании, которые суд признает достаточными для установления вины подсудимого.

Письменные документы, представленные стороной обвинения в качестве доказательств, составлены в соответствии с требованиями закона и объективно фиксируют фактические данные.

Признание ФИО2 вины осуществлено в судебном заседании в присутствии защитника и после получения необходимых консультаций, не является единственным доказательством, положенным в основу обвинительного приговора, подтверждается совокупностью иных доказательств, собранных по уголовному делу.

Согласно Постановления о проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» № от ДД.ММ.ГГГГ, сотрудниками правоохранительных органов было проведено оперативно-розыскное мероприятие, в ходе которого сотрудниками Дагестанской таможни в торговой точке под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, была изъята вышеуказанная немаркированный парфюмерный товар в количестве 3673 шт.

Из установленных в судебном заседании обстоятельств дела следует, что стоимость 3673 парфюмерных изделий, не маркированных в нарушение постановления Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № контрольными (идентификационными) знаками, изъятых в помещении в торговой точке под названием «Korland Korea», расположенной по адресу: 

<

адрес>, согласно экспертного исследования № от 02.22.2024 г. составляет 39 802202 рублей, что образует особо крупный размер.

Согласно примечанию к ст. 170.2 УК РФ в статьях настоящей главы, за исключением статьи 169, частей третьей - шестой статьи 171.1, статей 171.2, 171.3, 171.5, 172.3, 174, 174.1, 178, 180, 185 - 185.4, 185.6, 191.1, 193, 193.1, 194, 198 - 199.1, 199.3, 199.4, 200.1, 200.2, 200.3, 200.5 и 200.7, крупным размером, крупным ущербом, доходом либо задолженностью в крупном размере признаются стоимость, ущерб, доход либо задолженность в сумме, превышающей два миллиона двести пятьдесят тысяч рублей, а особо крупным - девять миллионов рублей. 

Таким образом, на основании изложенного, суд считает, что вина ФИО2 выразившаяся в приобретении и хранении в целях сбыта товаров без маркировки, предусмотренной законодательством Российской Федерации, в случае если такая маркировка обязательна, совершенная в особо крупном размере, и поэтому квалифицирует его действия по п. «б» ч. 2 ст. 171.1 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО12 преступления, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

В ходе проведения предварительного следствия ФИО2 дал подробные показания об обстоятельствах совершения преступления, представил следствию информацию, что содействовало раскрытию и расследованию преступления и способствовало соответствующей юридической оценке деяний подсудимого.

Суд полагает необходимым признать эти действия ФИО2 обстоятельством, смягчающим наказание, предусмотренным п. «г» ч.1 ст. 61 УК РФ – наличие на иждивении малолетних детей. 

ФИО2 вину свою признал полностью, раскаялся в содеянном, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет постоянное место жительство, по месту жительства характеризуется положительно, ранее не судим, что в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признается судом обстоятельствами, смягчающими наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО2 судом не установлено.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «г» части первой ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок и размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УКРФ.

С учетом обстоятельств совершения преступления, его характера и степени общественной опасности, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление осужденного, суд приходит к выводу о том, что менее строгий вид наказания в виде штрафа, из числа предусмотренных за совершенное ФИО2 преступление, сможет обеспечить достижение целей наказания.

В соответствии с ч. 3 ст. 46 УК РФ при определении размера штрафа, суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное положение осужденного, а также возможность получения им заработной платы или иного дохода.

С учетом фактических обстоятельств преступления, не свидетельствующих о его меньшей степени общественной опасности, оснований для изменения в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ категории совершенного подсудимым преступления на менее тяжкую не имеется.

Каких-либо обстоятельств, в т.ч. исключительных, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступления и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, по делу не установлено, в связи, с чем оснований для применения положений ст. 64 УК РФ не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Процессуальных издержек по делу не имеются.

Судьбу вещественных доказательств по настоящему уголовному делу суд разрешает в порядке, предусмотренном ст. 81 УПК РФ. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО2 отменить.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 171.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяча) рублей.

Сумму уголовного штрафа перечислить по следующим реквизитам: Получатель: УФК по РД (МВД по РД л/с 

<

***>), ИНН - 

<

***>, КПП - 057201001, БИК - 048209001, расчетный счет №, банк получателя: Отделение НБ Республики Дагестан России 

<

адрес> ОКТМО (Махачкала) 82701000, КБК 188116 21010016 000 140.

Меру пресечения, подписку о невыезде и надлежащем поведении, избранную в отношении ФИО2 по вступлению приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства немаркированная парфюмерная продукция в количестве 3673 штук, хранящиеся в помещении камера хранении вещественных доказательств на СВХ МТП Дагестанской таможни обратить в доход государства.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Процессуальных издержек по делу не имеется.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Дагестан в течение 15-ти суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Приговор отпечатан в совещательной комнате.

Судья А.М. Корголоев